
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

200
Beslu it van  17 april 1991 tot in w erk in gtred in g  
van  het elfde, tw aa lfd e  en dertiende gedee lte  
van  de In v o e r in g sw e t Boeken  3, 5 en 6 N ie u w  
Burgerlijk  W e tb o e k

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 2 april 1991, 
Stafafdeling Wetgeving Nieuw Burgerlijk Wetboek nr. 50486/91/6;

Gelet op de artikelen:

II lid 1 van Hoofdstuk II van de Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 Nieuw 
B.W. (elfde gedeelte);

1 van de Slotbepalingen van de Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 Nieuw 
B.W. (twaalfde gedeelte), en

I lid 1 van Hoofdstuk XI van de Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 Nieuw 
B.W. (dertiende gedeelte);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

1. De Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 van het Nieuw Burgerlijk 
Wetboek, elfde, twaalfde en dertiende gedeelte treedt, behoudens het 
bepaalde in het volgende lid, in werking met ingang van 1 januari 1992.

2. De bij de Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 van het Nieuw Burgerlijk 
Wetboek, elfde gedeelte, vastgestelde Titel 3 van de Overgangswet 
Nieuw Burgerlijk Wetboek treedt in werking met ingang van de dag van 
de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin de eerstgenoemde wet 
wordt geplaatst, en werkt terug tot en met 1 april 1991.

Staatsblad 1991 200 1



  

 
 

 

 

 

  

  

 

OOnnzzee  MMininisisteter r vvaann  JJuussttiittieie  iiss  bebelast last mmetet  ddee  uuitvoitvoereringing  vvaann  dat dat bebesluitsluit, , 
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 17 april 1991
Beatrix

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de veertiende mei 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

116709F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 200 2


	stb-1991-200



